
 

 
 

D o d a t e k    č .   1 
 

ke smlouvě o dílo  č. objednatele E617-S-3336/2017,  čís. zhotovitele 17028/17  
 

na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při 
realizaci stavby  

„Modernizace a elektrizace trati Hrušovany u Brna – Židlochovice“ 
ISPROFOND:    5623720018  

 
Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ , Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

 (dále jen „Objednatel“) 
číslo smlouvy: E617-S-3336/2017 

 
a 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  

se sídlem:   Kounicova 688/26, 611 36 Brno  
IČ:  44960417,    DIČ:   CZ44960417 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v  Brně, 
oddíl C, vložka  3803 

bank. spojení: 
jejímž jménem jedná:  Ing. Kamil Chmela, jednatel společnosti 

Ing. Radomír Hanák,  jednatel společnosti 
Ing. Martin Mráz,  jednatel společnosti 

Korespondenční adresa:  SUDOP BRNO, spol. s r.o., 
Kounicova 688/26,   611 36  Brno 

číslo smlouvy:   17028 /17 
 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 



 

 

 

Smluvní strany se dohodly na změně obsahu Smlouvy  tak, jak je uvedeno dále: 

 

1. Po odevzdání dokumentace dne 20.11.2017 k prvnímu dílčímu plnění obdržel zhotovitel od Správy 
železniční geodezie Olomouc  nový podklad – zaměření skutečného stavu kolejí v zájmové části 
včetně tzv. „Projektu směrové a výškové úpravy a zajištění geometrické polohy“, kterým došlo k 
zcela nové úpravě bodového pole. Tuto skutečnost je nutno zapracovat do již odevzdané 
dokumentace. Zapracování uvedeného podkladu má zásadní vliv na kolejové řešení samotné žst. 
Hrušovany u Brna a následně i na všechny ostatní profese (zejména mosty, trakční vedení, 
kabelové vedení) a má vliv na termín druhého dílčího plnění.  

2. Na základě požadavku MD na aplikaci požadavků TSI  v případě staveb na regionálních drahách se 
rozšiřuje předmět díla  o doplnění analýzy požadavků TSI na úsek regionální dráhy Hrušovany 
(mimo) - Židlochovice včetně zajištění stanoviska notifikované osoby o ověření souladu návrhu 
s TSI.  

Shora uvedené změny dle bodu 1 a 2 jsou změnou smlouvy dle § 222 odst.4 ZZVZ  a mají vliv na 
změnu ceny díla a termín plnění druhé dílčí etapy.   

 

3. Dodatkem dále dochází k odstranění zhotovitelem chybně uvedené výše jednotkové ceny 
v položkách č. 9,10,11 a 14 Přílohy č.4 – Rozpis nabídkové ceny, část 2.- Dodatečné služby na 
zpracování Projektu.  Změna jednotkové ceny u uvedených položek  nemá vliv na výši ceny díla 
části 2  Přílohy č.4  - Dodatečné služby na zpracování Projektu ani na celkovou cenu díla. 

 

Uvedené změny   dle bodů 1,2 a 3  jsou zapracovány do Přílohy č. 5 „Harmonogram plnění“.  
Novelizovaná podoba této  Přílohy č. 5  SOD   je připojena  v příloze tohoto dodatku. 

 

4. V   Čl. 5 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ    -     v odst. 5.13 smlouvy se ruší dosavadní  text Příloh  č. 4 a 
5  a nahrazují se novým textem v tomto znění:  

Příloha č. 4: Rozpis ceny díla – nové znění platné ke dni podpisu  Dodatku č. 1 
 
Příloha č. 5: Harmonogram plnění – nové znění platné ke dni podpisu  Dodatku č. 1 

 

5. Ostatní  ustanovení  Smlouvy o dílo č. obj.  E617-S-3336/2017, čís. zhotovitele  17028/17  
nedotčená tímto dodatkem č. 1   se nemění   a  zůstávají  v platnosti. 

6. Tento dodatek č. 1  je vyhotoven ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží  2 (dvě) 
vyhotovení  a  Zhotovitel rovněž  2 (dvě) vyhotovení. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle z. č.  340/2015 Sb. 

8. Součástí tohoto dodatku č. 1 jsou novelizované   Přílohy č.4 a  č. 5. 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1  ke smlouvě přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a  
na důkaz toho  k němu připojují své podpisy. 

 
 

 20.2.2018                                                                                                  16.2.2018 
 
 
 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela  

jednatel společnosti 
SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

 

 



 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 Cena za zpracování Projektu (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru: 

 

1.  Základní služby na zpracování Projektu 

 
Položka Popis Měr

ná 
jed
not
ka 

Množství *) Jednotkov
á cena *) 

Cena celkem *) 

1 Zpracování projektu stavby vyjma příloh G, 
H a I, včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP 

hod    

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 

hod    

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod    

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod    

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

ks    

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP) 

ks    

Celkem za základní služby: 16.904.157,- Kč 

 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
2. Dodatečné služby na zpracování Projektu 

Položka Popis Měr
ná 
jed
not
ka 

Množství *) Jednotkov
á cena *) 

Cena celkem *) 

7 Zajištění mapových podkladů km    

8 Geodetické práce km    

9 Doplňující geotechnický průzkum pro km   47.244,- Kč 



 

 

železniční spodek 

10 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb 

hod    

11 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání stavebního povolení 
nebo ohlášení stavby vyjma zajištění 
vydání osvědčení o shodě notifikovanou 

hod    

12 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě 

hod    

13 Koordinátor BOZP v přípravě hod    

14 Zpracování žádosti o spolufinancování 
stavby dle požadavku VTP a ZTP 

hod    

15 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP 

hod    

16 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě pro 
část regionální dráhy 

hod    

Celkem za dodatečné služby:  
1.535.272,- Kč 

 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
 
3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis Měr
ná 
jed
not
ka 

Množství *) Jednotkov
á cena *) 

Cena celkem *) 

17 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle čl. 4 Obchodních podmínek 

hod 960,00 660,- Kč 633.600,- Kč 

 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 12 měsíců) v celkovém počtu 960 hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby. 

 



 

 

 
 Cena Díla: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

19.073.029,- Kč 4.005.336,- Kč 23.078.365,- Kč 
z toho:    

Cena za zpracování Projektu   
18.439.429,- Kč 3.872.280,- Kč 22.311.709,- Kč 

Cena za výkon autorského dozoru   
633.600,- Kč 133.056,- Kč 766.656,- Kč 

 

 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon 
autorského dozoru: 

 
Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.   Dílčí etapa   
            2.   Dílčí etapa   
3.  Výkon autorského dozoru   
Celkem: 19.073.029,- Kč 23.078.365,- Kč 

 



 

 

 
 
 

Příloha č. 5  

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 
 

Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy - - 
1. Dílčí etapa do 5 měsíců  

od podpisu Smlouvy 

1. dílčí fakturace – 59,41% 
ceny za zpracování 

Projektu 

Návrh technického řešení 
Projektu k připomínkovému 
řízení 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

2. Dílčí etapa do 2. 4. 2018  
2. dílčí fakturace – 40,58% 

ceny za zpracování Projektu 

Předání kompletního Projektu se 
zapracovanými připomínkami 

Protokol o provedení Díla 

3.   Dílčí etapa 12 měsíců  
 (předpoklad 08/2018 – 

08/2019) 

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 12 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta 

Termín dokončení Díla Dokončení stavebních prací na 
zhotovení stavby 

předpoklad do 08/2019 
(v závislosti na zahájení 

3. Dílčí etapy) 

- Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta) 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 720189

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d1aea391-6ed9-4e3c-8ed4-d60350e028f7

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.04.2020 10:26:01


		2020-04-23T08:26:05+0000




